
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4927     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 014/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). REGIANE SILVA DE FRAGA, 

para exercer o cargo em comissão de Diretora de Educação em 

Trânsito, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Mobilidade Urbana e Trânsito. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 040/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Colocar o(a) Servidor(a) ROBERTA BARROS DE 

ALMEIDA, matricula nº. 30650, Enfermeira, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, a disposição da Prefeitura de 

João Pessoa, sem ônus para a Prefeitura de Lucena. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 08 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº 041/25 

 

O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59, inciso V, 

da Lei Orgânica do Municpio: 

 

R E S O L V E 

 

1. Renovar a cessão da servidora, TALITA TAVARES 

ALVES DE ALMEIDA, Matrícula: 30523, Enfermeira, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde,para Secretaria Estadual de 

Saúde, para exercer a função a Gerencia Executiva de Vigilancia 

em Saúde pelo prazo de 01(um) ano de acordo com a solicitação 

do Oficio GG 445/25, sem ônus para o orgão cedente. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 08 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 042/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica.  

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). MARCIA DOS SANTOS SILVA 

para exercer o cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar (suplente) 

em virtude das férias dos demais conselheiros, Rafaela Silva de 

Lima, Silvania Maria de Lima Da Silva, Maria de Lourdes Freire 

Da Silva, Elislaide Araujo Morais e Fabiola Marcelly Inacio 

Justino, a contar de 10.01.2025 a 09.06.2025. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 10 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4927     www.lucena.pb.gov.br 

 

Portaria GP Nº. 046/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 

59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Colocar o(a) Servidor(a) MARIA EDNA MARTINS 

NUNES, matricula nº. 2507, Auxiliar de Enfermagem, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, a disposição da Câmara 

Municipal de João Pessoa, sem ônus para a Prefeitura de Lucena. 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 21 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 047/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). GLORIA CRISTINA CORNELIO 

DO NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de 

Diretor(a) de Controle Ambiental, sob o Símbolo CCS-3, ficando 

lotado(a) na Secretaria de Meio Ambiente 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

